АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 марта 2025 года № 7
п. Мирный

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Кемское
от 12.05.2021 № 8

Во исполнение пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с решением Совета сельского поселения Кемское
от 23 декабря 2024 года № 85 «О бюджете сельского поселения Кемское на
2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с последующими
изменениями) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения
Кемское от 12 мая 2021 года № 8 «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории сельского поселения Кемское на
2021-2025 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, руководствуясь Уставом сельского поселения
Кемское,» исключить;

2) в муниципальной программе «Благоустройство территории
сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы», утверждённой указанным
постановлением:

- наименование паспорта дополнить словами (далее -  программа);
- в паспорте слова «таблица 1» исключить;

позицию «Объем финансового обеспечения программы
(подпрограммы)» паспорта изложить в следующей редакции:

Объём финансового Общая сумма планируемых затрат на мероприятия программы
обеспечения программы -  5 421,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации

программы:
2021 год -  1 567,9 тыс. рублей;
2022 год -  1 097,9 тыс. рублей;
2023 год -  579,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 082,3 тыс. рублей;
2025 год -  1 094,1 тыс. рублей.

»;
- раздел 4 изложить в следующей редакции:

2

«4. Информация о финансовом обеспечении реализации программы за
счёт средств бюджета сельского поселения Кемское

Сведения о финансовом обеспечении реализации программы за счёт
средств бюджета сельского поселения Кемское представлены в приложении
3.

Общая сумма планируемых затрат на мероприятия программы -  5 421,2
тыс. рублей, в том числе погодам реализации программы:

2021 год -  1 567,9 тыс. рублей;
2022 год -  1 097,9 тыс. рублей;
2023 год -  579,0 тыс. рублей;
2024 год -  1 082,3 тыс. рублей;
2025 год -  1 094,1 тыс. рублей.»;
- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации сельского поселения Кемское:
1) от 25 ноября 2021 года № 21 «О внесении изменений в

постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

2) от 28 марта 2022 года № 5 «О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021 года № 8 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

3) от 11 мая 2022 года № 11 «О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021 года № 8 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

4) от 1 июля 2022 года № 15 «О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021 года № 8 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

5) от 23 сентября 2022 года № 30 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

6) от 16 декабря 2022 года № 45 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории сельского поселения Кемское на 2021-2025 годы»»;

7) от 24 марта 2023 года № 14 «О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021 года № 8»;

3

8) от 10 августа 2023 года № 31 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8»;

9) от 18 декабря 2023 года № 45 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8»;

10) от 28 декабря 2023 года № 46 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8»;

11) от 1 июня 2024 года № 8 «О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021 года № 8»;

12) от 2 декабря 2024 года № 23 «О внесении изменений в
постановление Администрации сельского поселения Кемское от 12 мая 2021
года № 8».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Заместитель Главы
сельского посе В.Я.Знитиняк

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения Кемское
от 31.03.2025 № 7

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского
поселения Кемское на 2021- 2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
программы за счёт средств бюджета сельского поселения Кемское

Статус Наименова
ние

основного
мероприят

ИЯ

Ответствен
ный

исполнител
ь,

участник

Номер
целевого

показателя

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. рублей)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
Год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Програм
ма

Благоустро
йство
территории
сельского
поселения
Кемское на
2021-2025
годы

Всего по
программе

X всего, в том числе 1 567,9 1 097,9 579,0 1082,3 1094,1
собственные доходы 920,2 919,0 293,2 547,6 671,7
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 256,5 163,9 163,9 382,2 218,5
средства района 0,0 0,0 121,9 152,5 203,9
безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц 391,2 15,0 0,0 0,0 0,0

Основно Благоустро Администр всего, в том числе 494,7 55,0 121,9 224,8 303,9

е
меропри
ятие 3

йство
территории
сельского
поселения

ация
сельского
поселения
Кемское

собственные доходы 203,5 40,0 72,3 100,0
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства района 121,9 152,5 203,9
безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц

291,2 15,0

Основно
е
меропри
ятие 1

Организац
ИЯ

уличного
освещения

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 484,0 338,9 390,3 708,3 570,2
собственные доходы 227,5 175,0 226,4 326,1 351,7
средства федерального бюджета
средства областного бюджета 256,5 163,9 163,9 382,2 218,5
средства района
безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц

Основно
е
меропри
ятие 2

Благоустро
йство и
содержани
е кладбищ

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 509,8 674,0 21,8 99,2 120,0
собственные доходы 409,8 674,0 21,8 99,2 120,0
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства района
безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц

100,0

Основно
е
меропри
ятие 4

Выполнени
е

первичных
мер
пожарной
безопасное
ти

Администр
ация
сельского
поселения
Кемское

всего, в том числе 79,4 30,0 45,0 50,0 100,0
собственные доходы 79,4 30,0 45,0 50,0 100,0
средства федерального бюджета
средства областного бюджета
средства района Л . . __
безвозмездные поступления от физических и
юридических лиц 11$ £ / а ^мнистраци

Г р Й— г-н------